Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Opstina Klokot/Komuna e Kllokot/ Municipality of Klokot

KOMUNA KLLOKOT

STRATEGJIA PER IFNORMIM DHE KOMUNIKIM PER KOMUNEN E
KLLOKOTIT (2019-2022)

Kllokot, 2019

iy,

P



Fjala e Kryetarit

Draft Strategjia e Informacionit dhe Komunikimit (SIK) &shté njé dokument me réndési gé do t'u mundésojé
institucioneve komunale jo vetém qé t& informojné palét pér rolin e t€ drejtave té tyre né rritje t& informacionit,
por gjithashtu do t& ndihmojné né arritjen e géllimeve dhe politikave té tyre. N& kété ményré, krijimi i
komunikimit mé efektiv. Pérgjegjés ndaj paléve, por edhe pér t& zhvilluar njé strategji qé do t€ punojé me ndonjé
palé t& interesit.

Ne si institucion komunal, deri tani jemi pérpjekur t& jemi sa mé afér qytetaréve né ményra té ndryshme duke
pérdorur metoda t& ndryshme t& informacionit dhe mjeteve té disponueshme té informacionit. Informacioni éshté
béré pérmes njoftimeve t& shpérndara né vende publike, si dhe duke pérdorur éeb-fagen e internetit t€ komunés
ku u publikuan lajmet né ngjarjet dhe dokumentet e réndésishme qé& u miratuan né seancat e Kuvendit qé jané né
interes t€ qytetaréve. Jan& mbajtur takimet, debatet publike pér secilin dokument strategjik, t& pérgatitur nga
autoritetet ekzekutive, né ményré qé té sigurojné informata pér qytetarét né njé ményré mé transparente.
Informacioni gjithashtu transmetohet pérmes Kuvendit né secilén sesion nga drejtori i departamentit né bazé t&
miratimit t€ kryetarit t& komunés. Me rastin e buxhetit t&€ komunés, autoriteti ekzekutiv pérgatit njé plan t&
veganté veprimi pér transparencén dhe pjesémarrjen e qytetaréve né procesin e planifikimit dhe hartimit t&
buxhetit t& pérgjithshém para miratimit t& vendimit t& Kuvendit. Kétu jan¢ planifikuar debate publike né té cilat
qytetarét marrin pjesé n€ pérgatitjen dhe krijimin e listés sé investimeve kapitale qé& jané parashikuar né kornizén
afatmesme t€ projekteve t& donatoréve, si dhe projektet kapitale q& parashihen nga buxheti i komunés. Gjithashtu
informohen né térési t& buxhetit t& komunés qé rrjedhin nga letrat garkore t& 1éshuara nga Ministria e Financave
me zyré né Prishting. Zyrat komunale jané t& vendosur ende né dy ndértesa té ndara, ku né njé ndértesé jané zyra
¢ Kuvendit, Zévendés Kryetari pér Komunitete, Departamenti i personelit t&¢ Administratés dhe Departamenti
shérbimit publik pér Kadastér, Urbanizém dhe Gjeodezi dhe Departamenti i Bujqésisé, Pylltarisé dhe Ekonomisé
s¢ Ujérave, dhe né€ ndértesén tjetér, zyra e Kryetarit, Departamenti i Ekonomisé, Financave dhe Buxhetit,
Departamenti i Arsimit, Shéndetésis€, Shérbimeve Sociale, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve dhe &éshté ende e
mundur g€ Komuna e Kllokotit t&€ mos keté mundési t€ hyjé né ndértesén ¢ sapondértuar té ndértesés sé komunés
s¢ Kllokotit. Megenése komuna &shté né njé situaté t& tillé komuna nuk ka njé rrjet t& telefonisé fikse. Rrjetet e
internetit pérdoren pér ¢do lloj komunikimi me qytetarét.

Kjo strategji e informimit dhe komunikimit pér Komunén e Kllokotit &sht¢ me réndési t& madhe pasi qé do t'u
mundésojé qytetaréve né njé ményré mé transparente t'i afrohet autoriteteve dhe té jeté sa mé i miré, informativ
dhe realist me praniné e tyre. Komunikimi dhe puna me qytetarét né zyrén e veté dhe géndrimi i zyrtaréve ndaj
paléve do t€ pérmirésohet né ményré q& qytetarét, né ményré t€ shpejté dhe efikase, ushtrojné t& drejtat e tyre pér
¢do dokument t& 1&éshuar nga autoritetet komunale, apo pér t& ushtruar € drejtén e gasjes né dokumente zyrtare.
Prandaj, gjaté kétij procesi té zbatimit té strategjive t& informacionit dhe komunikimit, duhet té keté identifikim
t€ qart€ pér qytetarét dhe palét e tjera t& pérfshira né proces dhe si, kur dhe pérse ata do té komunikojné. Déshiroj
t¢ falénderoj OSBE-né& pér mbéshtetjen qé ka dhéné né pérpilimin e késaj strategjie. Dua qé ky dokument t&
realizohet dhe t€ jet€ né shérbim t& bashképunimit t& miré dhe komunikimit t& drejtpérdrejté, pér té bére
pérparimin mé t€¢ madh né fushén e komunikimit dhe informacionit.

Me respekt,

Kryetari 1 Komunés sé Kllokotit

Bozidar Dejanovic
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1. HYRJE

N¢ bazé té legjislacionit aktual dhe akteve tjera normative t& cilat rreguliojné ¢éshtjet e transparencés,faturat e
paguara dhe komunikimin me qytetarét dhe publikun e gjéré,si¢ jané : Logji pér Vetqeverisje Lokale,Ligji mbi qasjen né
dokumentat publike,Ligjin mbi transparencén,Statuti i komunés rreguloret pérgjcgjése,udhézimet administrative, Komuna
Klokot déshiron t& pérmirésojé komunikimin né ményré t&¢ dyanshme ndérmjet organeve t& qeverisjes vendore dhe
shogérisé civile, organizatave joqeveritare dhe qeveritare, medias dhe subjektevc t€ tjera, pas hartimit t& Strategjisé sé
Informacionit dhe Komunikimit (SIK). N& kété ményré, ndér té tjera, t€ vazhdojd t& zhvillojé¢ marrédhénie aktive komunale
me qytetarét dhe publikun, si njé funksion té transparencés dhe llogaridhénies, si dhe pér t&€ pérmirésuar punén profesionale
t¢ pushtetit lokal. Strategjia e Informacionit dhe Komunikimit (SIK) do t& jeté e hapur, gjithépérfshirése, efektive,
bashképunuese, me qéllim rritjen e transparencés, llogaridhénies, ngritjes s€ kapaciteteve pér komunikim me grupet e
interesave dhe publikun e gjeré, duke inkurajuar qytetarét qé t€ marrin pjesé€ né marrjen e vendimeve dhe pérmirésimin e
imazhit komunal.

2. METODOLOGJIA

Pér t€ krijuar sa mé sakté njé imazh t&€ zhvillimit t&€ komunikimit, nevojitet njé analizé administrative e gjendjes aktuale t&
komunikimit t& brendshém dhe t& jashtém.

Pér t¢ mbledhur informacionin e nevojshém, para pérgatitjes sé kétij dokumenti strategjik né titull, komisioni u formua me
vendim t¢ Kuvendit Komunal t&€ pérbéré nga zyrtaré komunalé dhe pérfagésues 1& kuvendit komunal (késhilltar€).
Grumbullimi i t&€ dhénave &shté marré nga takimet e méparshme me qytetarét dhe me pérfaqésuesit e grupeve t€ interesit, si
dhe anketat e viteve t€ kaluara t& qytetaréve. Disa takime u mbajtén né formén e punétorive né vitin 2017, ku morén pjesé
punétorét komunalé né organizimin e OSBE-sé.

Si rezultat i nj¢ analize t& till¢ sistematike, pércaktohen objektivat specifike t&€ réndésisé, si dhe rezultatet &€ synojné té
arrihen, si dhe aktivitetet q¢ do t€ ndérmerren pér ta arritur kété.

3. QELLIMET

Realizimi i strategjis€ s¢ informacionit dhe komunikimit (SIK) bazuar né metodcn afatgjaté synon krijimin e njé sistemi té
zakonshém, unik, funksional dhe t& realizueshém p&r komunikim, i cili do t& mundésonte realizimin e géllimeve té
caktuara, si:

v" Transparenca dhe llogaridhénia publike e komunés, pérmes komunikimit efektiv me palét / qytetarét dhe népérmjet
informacionit mbi procedurat pér t€ drejtén e tyre pér qasje né dokumentacionin publik.

v" Inkurajimi i qytetaréve qé t& marrin pjesé aktive né vendimmarrjen dhe aktivitetet komunale, me géllim té rritjes sé
bashképunimit dhe besimit t& ndérsjellé.

v Pérmirésimi i cilésisé s& kapacitetit t& komunikimit me grupet e interesit. veganérisht me qytetarét, biznesmenét,
investitorét dhe nivelet e larta t& qeverisjes.

V' Pérmirésimi i cilésisé sé komunikimit me mediat.

v" Transparenca financiare dhe racionalizimi i komunikimit komunal t& brendshém dhe t€ jashtém.

v Ngritja e njé sistemi efektiv t& komunikimit t& brendshém.

Krijimi i njé pasqyre t& pérgjithshme t& komunés sé¢ Kllokotit.

4. KOMUNIKIMI I MBRENDSHEM (INTERN)

Analiza e komunikimeve t& brendshme (t& brendshme) varet nga takimet e stafit, pérdorimi i telefonisé fikse, interneti,
e-mail, tabelat e njoftimve, korrespondencé té brendshme, etj. T€ gjithé punctorét bashképunojné me Zyrén pér
Informim Publik dhe Marrédhénie me Publikun, duke i dhéné informacionin q& ata kané nevojé t'i publikojné publikut
dhe késhtu.
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4.1. TAKIMET E PERSONELIT

Komunikimi i brendshém né kuadér té pushtetit lokal zhvillohet ndér t& tjera népérmjet organizimit t& takimeve né nivele t&
ndryshme, gé njé punonjés ofron informacion mé t&€ miré né segmentet e vetme ¢ punés sipas pozités. N& nivel t&
autoriteteve komunale jané planifikuar takime t& departamenteve té departamentcve me punonjésit e strukturave komunale,
té cilat mbahen ¢do t& héné duke filluar nga ora 09:00. N& kéto seanca merr pjes¢ Zyra pér Informim dhe Marrédhénieve
me Publikun.

Kéto takime jané operative né kété informacion jané té destinuara pér t& pérmbledhur rezultatet né rrjedhén e njé jave dhe
detyrat e dhéna specifike pér javén e ardhshme, sipas fushave. Gjithashtu, kryetari i komunés mban komunikimin e
pérditshém me kryesuesin e organit. Nése &shté e nevojshme, takimet e kryetarit / nénkryetarit (me Bordin e Drejtoréve
)dhe me krerét e organeve mbahen sipas nevojés.

Njé heré né muaj mbahen seancat e Kuvendit t¢ Komunés parapriré nga Komisioni pér komunitete (KK) dhe Komisionit
pér Politiké dhe Financa (KPF).

Njé pjesé e administratés komunale zbaton seanca té rregullta me punonjésit, ndcrsa t€ tjeré mbajné seanca sipas nevojés.
Kryetari i komunés dhe Kryesuesi i Kuvendit Komunal vendosin pér rendin e dités pér mbledhjet e Kuvendit t&€ Komunés.
Mbledhjet e pérfagésuesve komunalé me pérfagésuesit e kompanive publike mbahen t& paktén njé heré né muaj né bazeé té
takimeve t& paracaktuara.

Qé¢llimet qé synohen té arrihen :
- Informim mé i mir€ i punétoréve (t& punésuar) pérmes mbledhjeve t& brendshme (interne).
Pérmirésimi dhe sistematizimi i komunikimit népérmjet takimeve né t&€ gjitha nivelet.

Aktivitetet :

- Sesionet e rregullta javore t€ shérbyesve civilé
- Sipas mevpjés organizimet e takimeve t& kryetarit me udhéheqésit e organit t&€ administratés,me qéllim q& me kohé
t€ njoftohet sipas ligjit mbi nevojat e akteve t& reja pér punén e tyre.
- Takimet mujore té kryetarit ose nénkryetarit me pérfagésues té institucioneve dhe ndérmarrjeve publike.
Pérveg takimeve komunale té lartpérmendura me Kryetarin e Kuvendit, éshté gjithashtu e nevojshme té keté njé takim né t¢
cilin do t&€ merret parasysh zbatimi i akteve t& miratuara né¢ Kuvend.

42. TELEFONAT

Rrjeti i telefonave fiks nuk funksionon sepse zyrat komunale jané t& ndara né dy ndértesa me distancé 1-2 km dhe jané t&
vendosura né objekte pér géllime té tjera, g€ do té thoté se administrata komunale nuk gjendet né njé ndértesé qé ka filluar
ndértimin qé nga viti 2011. Komuna pérdor njé sistem té rrjetit t& telefonisé celulare (me prefiksin 049) pér komunikimet
qé funksionojné vetém pér shérbime specifike. Pra, komunikimi brenda komunés zhvillohet pa véshtirési dhe pritje.

QELLIMET:

- Ményra e mirémbajtjes s& punés.
- Shkurtimi i koh&s s& komunikimit.
- gasje t& pérhershme.

AKTIVITETET:

- Pérgatitja e njé listé té brendshém t& numrave t€ telefonit.
- Siguron teknikat e nevojshme t& komunikimit.




43. KOMUNIKIMI I BRENDSHiEM ELEKTRONIK

Komunikimi i brendshém intern i Komunés s& Kllokotit funksionon né nivel té kénaqshém, pasi jané krijuar parakushte
teknike pér kété. T€ punésuarit né komuné kané njé lidhje interneti dhe punojné njé bazé t€ dhénash elektronike veg e veg
dhe kur t€ ndértohet ndértesa e komunés, do t& instalohet nj& intranet ku t&€ gjith¢ punonjésit do té jené né rrjet dhe ku té
dhénat do t€ ruhen né njé vend.

QELLIMET:

Vendosje efikase e komunikimit elektronik té brendshém qé lejon punén efektive.

AKTIVITETET:

Rrjetézimi i t& gjithe kompjuteréve né njé sistem me qéllim t& monitorimit elektronik té rrjedhés sé objektit, né
ményré qé t€ dihet né ¢do kohé kur objekti &shté i vendosur.

- Sigurimi i kompjuterave t&€ mjaftueshém pér té€ gjitha njésité administrative.

- Té gjitha autoriteteve pér t& siguruar qasje né internet dhe pér té pércaktuar adresat e tyre zyrtare / e-mail /.

- Trajnimi i punonjésve pér pérdorimin e internetit dhe intranet pér komunikim ditor.

4.4. TABELA REKIL.AMUESE

Komunikimi i brendshém (intern) i Komunés s& Kllokotit ka tabela buletine né vende t&€ garta né fshatra, ku béhen
njoftime, si dhe njé¢ tabel& njoftimi pérpara ndértesés sé komunés sé re né Kllokot. Tabela t&€ reklamave té ndara drejtorité
¢ komunés nuk kané,por reklamat ( shpalljet) vendosen né hyrje té dyerve apo afér tyre.

T& punésuarit nuk pérdorin aq sa éshté e nevojshme tabelat e shpalljeve si njé formé e komunikimit t& brendshém.
QELLIMET: ‘

Pérmirésimi i komunikimit t&€ brendshém pérmes tabelave té shpalljes.
AKTIVITETET:

- Instalimi dhe tabelat reklamuese tekniko-estetike né t€ gjitha ambientet ku ndodhen autoritetet komunale.
Pércaktimi i njé personi i cili do t& jeté pérgjegjés pér vendosjen e njoftimeve né bordet e buletinit.

4.5. INTERNE (TE MBRENDSHME) PiERMES KOMUNIKIMIT TE SHKRUAR

Komunikimi i brendsh&m i shkruar kryhet rregullisht dhe me kété formé t€ komunikimit pér t& njoftuar té gjithé
punétorét. Pérmbajtja e kétyre dokumenteve sipas natyrés sé tyre éshté gjithmoné aktual dhe gjithmoné né pérputhje
me standardet gjuhé&sore dhe stilin e shkrimit n& dy gjuhét zyrtare), serbisht dhe shqip. Té gjithé népunésit civilé jané
t¢ detyruar t& ndihmojné né t& gjitha planet sipas planit té punés sé kuvendit komunal, nése kérkohet prej tyre.

QELLIMET

- Arritja e komunikimit dhe funksionimit t& brendshém pérmes njé forme 1& shkruar né gjuhét zyrtare t&€ komunés.
- Té gjitha dokumentet e shkruara pa gabime drejtshkrimore dhe stil.

AKTIVITETET

- Brenda komunikimit t¢ mbrendshém, pérfitimet e komunikimit pérmes ¢-mailit jané mé t& zakonshme.
- N& nivelin e autoriteteve lokale pér t& rregulluar kuptim teknike dhe estetike e shqyrtimit t€ dokumentit.
- Kérkohet q& tekstet t& lektorohen.

5. KOMUNIKIMI I JASHTEM

Komunikimi i jashtém nénkupton korrespondencén reciproke (reciproke), cilésiné e prezantimit t& informacionit t&
autoriteteve lokale dhe segmentin e jashtém, né té cilin varet reputacioni i tyre. Mediat lokale, OJQ-t& dhe palét e
interesuara u jepet njé thirrje né kohé pér té gjitha aktivitetet q& duhet t& ndérmerren nga komuna, ose materialet e
nevojshme, pérfshiré imazhet, vendimet etj.
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5.1. MARDHENJET ME PUBLIKUN

Zyra e Informacionit dhe Marrédhénieve me Publikun(ZIMP) informon qytetaré(, mediat lokale né ményré elektronike dhe
pérmes njoftimit pér t& gjitha aktivitetet e komunés. Kjo zyré shqyrton kérkesat ¢ qytetaréve pér qasje né dokumente
publike né bazé t& Ligjit pér Qasje né Dokumente Zyrtare dhe mbéshtetjen e udhézimeve administrative né fuqi dhe
garantimin e t€ drejtave t€ qytetaréve né bazé té ligjeve né fuqi.

52. MEDIAT

Roli i mediave né& krijimin e vetédijes shogérore me ané t& video ose foto piképamjet e autoriteteve lokale &shté i
pamatshém. Marrédhéniet me median duhet t€ ndértohen né njé ményré sistematike dhe proaktive dhe né asnjé ményré té
mos e l1éné né méshirén e medias ose vullnetin e njé zone abuzimi ose interpretimi qé mund t&€ démtojé autoritetet ose
autoritetet. Marrédhéniet me median do t& mbahen nga Zyra e Informacionit Publik dhe Marrédhénieve me Publikun.
Mediat lokale duhet t& monitorojné mé afér aktivitetet dhe t€ informojné qytetarit pér punén e Komunés sé Kllokotit né
ményré té paanshme dhe transparente dhe nése kapacitetet e tyre pér t¢ mbuluar (& gjitha ngjarjet jané té€ pakénaqshme dhe
té papérgatitur.

53. KONFERENCA PER SHTYP (GAZETARET)

Komuna kishte konferenca t& caktuara pér shtyp nga autoritetet komunale, si nga ana e kryetarit / zévendéskryetari,
menaxhmenti tjetér, por edhe pér shkak t& ngjarjeve té ndryshme: festé, manifestime t€ ndryshme, etj, té cilat jané mbajtur
né komunén e Kllokotit. Konferencat e organizuara menaxhohen nga zyra e kryetarit né bashképunim me zyrén e
informacionit, me kérkesé té kryetarit t& nénkryetarit, kryetarit té kuvendit, drejtorit, ose né bazé t& nevojave.

Nuk ka rregullore apo protokolle pér mbajtjen e njé konference shtypi, por ka veprime ose sjellje t& pérbashkéta né
pérputhje me lirin€ e veprimit. Konferencat pér shtyp né Kllokot mbahen né kabinetin e kryetarit ose né "Qendrén
Kulturore" né Kllokot, por kjo hapésiré nuk i plotéson aq sa duhet nevojat.

QELLIMET

- Té vazhdohet praktika e organizimit t& rregullt i konferencave pér shtyp.
- Té ndahet ményra e organizimit té€ konferancave pér shtyp.
- Q& t€ krijohet hapésira dhe kushtet teknike pér mbajtjen e konferencave pér shtup né objektin i cili &shté cekur.

AKTIVITETET

- Mbajtja e mé sé paku njé konference né vit nga ana e kryetarit.
- Té sigurojé dhe t& pajisur zyrén pér njé konferencé pér shtyp (gazetarét).

5.4. NJOFTIM PER SHTYP (shtyp, gazetaré)

Njoftimet publike jané ményra t& shpeshta pér shpérndarjen e informacionit né publik pérmes mediave. Né Komunén e
Kllokotit, nése éshté e nevojshme, dhe me kérkesé t& kryetarit, nénkryetarit ose menaxhmentit tjetér, béhen deklarata té
ndryshme. N& konsultim me kryetarin, shtypi shkruan zyra e informacionit dhe marrédhénieve me publikun dhe e dérgon
até n€ media népérmjet e-mailit. Nuk ka rregulla, as njé protokoll t& vetém, por ka njé evidencé té shpalljeve té publikuara.

QELLIMET

- Sistematizimi i ményrés sé€ dérgimit té njoftimit.

AKTIVITETET

- Pér té arkivuar rregullisht artikujt e botuar né formé té shkruar ose né qo(té se ajo éshté dérguar né ményré
elektronike n€ media, t&€ kryejé skanimi i dokumentit origjinal PDF i regjistruar dhe vulosur
- Pér t& béré njé protokoll pér shkrimin dhe vendosjen e njoftimeve pér shiyp.




5.5. INTERVISTAT

- Né pérgjithési, intervistat jepen nga kryetari i komunés, nénkryetarét, drejtori i bordit ose menaxhimi tjetér i autorizuar.
Kryetari i komunés i adreson qytetarét népérmjet video-shérbimit né fund té vitit dhe né rastin e festave kombétare,
komunale ose fetare. Intervistimi nuk &shté i sistematizuar. Nuk ka rregullore pér dhénien e intervistave.

QELLIMET

- Sistematizimi dhe ményra e dhénjes sé intervistés.
- Rritja e numrit t&€ emérimeve komerciale né mediat lokale.

AKTIVITETET

- Vendosja e rregullores mbi dhénjen e intervistés.

- Pérdorni ¢do moment t& pérshtatshém pér dhénien e informacionit q& duhet adresuar nga publiku pérmes njé
interviste.

.

6. EEB- FAQJA

Megjithaté, faqgja e paré zyrtare e komunés sé Kllokotit-Vérbocit, qé daton nga viti 2012, ka ndryshuar né platformé dhe
komuna e Kllokotit q&€ nga gershori 2018 filloi t& pérdoré njé platformé t& re pér fagen e internetit t& internetit t& komunés.
Tani ajo po pérmirésohet né kohé dhe nuk ka ndryshuar adresén e saj késhtu qé ajo éshté ende funksionale pér informimin
e t& gjithé qytetaréve té€ komunés soné.

Faqja zyrtare e internetit t& komunés ka pérmbajtje t& dosjeve t& ndryshme me shumé shénime dhe t& dhéna pér komunén,
menaxhimin lokal, asambleng, projektet, dokumentacionin e ¢do raporti financiar, aktet nénligjore, strategjité ose planet
pér buxhetin komunal dhe &shté e mbushur me lajme dhe informacione t€ reja ¢do dité si informacion pér qytetarét e
komunés.

Fagja zyrtare e komunés sé Kllokotit vizitohet ¢do dité nga njeréz t& ndryshém dhe ka njé numér té konsiderueshém
vizitorésh.

QELLIMET

- Rritja e numrit t& vizitoréve,
- Azhornimi i pérhershém dhe té jeté aktual.

AKTIVITETET

- Promovimi i fages s& internetit me qéllim t& rritjes sé interaktivitetit t& pérdoruesit,
- Analizimi i vérejtjeve ose shugjerimeve t& ndjekésve,gjegjésisht t& 1éna nga ana e qytetaréve.
- Azhurimi (rigjenerimi) éeb-fages.

7. BULETINI INFORMATIV
Mg par€ q€ nga formimi i komunés q& nga viti 2010, né& njé periudhé t& shkurtér éshté prodhuar njé buletin mujor, dhe me
mbéshtetjen e USAID-it, organizata ndérkombétare e migrimit ECMI ka punuar si gazeté javore. Eshté e nevojshme t&
vazhdohet me njé praktiké t€ tillé né ményré qé t& informohen mé miré qytetarét pérmes gazetave pér punén e autoriteteve
komunale, si legjislative ashtu edhe ekzekutive. Gjithashtu, pérmes kétij buletini. projektet e realizuara do t&é shfagen pér
njé periudhé t€ caktuar. Informacioni do & paraqitet né ményré neutrale dhe pa koment. Votimi i informacionit nuk mund
t€ pérdoret pér géllime politike, fetare, ideologjike, partiake apo komerciale.

8. QYTETARET

8.1. Debatet publike apo takimet me gytetarét

Statuti i Komunés s& Kllokotit rregullon ményrat dhe procedurat e pjesémartjes s&é qytetaréve né ¢éshtjet publike. Qytetarét
mund t&€ marrin pjesé né mbledhjet e debateve publike, referendumeve, peticioneve apo kérkesave. Takimet ose debatet
publike t& organizuara nga autoritetet komunale mbahen rregullisht ose sipas ne\ ojés. Kryetari i Komunés njé heré né javé
rezervoi nj€ dité pér qytetarét qé t'i dégjojné ata, edhe pse duke béré késhtu ¢do dité sipas mundésive, qytetarét informohen
pér kérkesat ose problemet e tyre né njé dokument verbal ose me shkrim. Pritjet ¢ qytetaréve béhet né bazé té procedurés
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dhe takimet jané té paracaktuara ose raste urgjente menjéheré kryetari merr iniciativén né bazé té intervistave me disa
qytetaré. Gjithashtu tema pér té cilén &shté pala e interesuar. Péraférsisht ¢do javé, kryetari takohet me 15-20 qytetaré.

QELLIMET

- Rritja e pjesémarrjes sé qytetaréve nga takimet dhe debatet publike (diskutimet).

AKTIVITETET

- Promovimi i debateve publike ( diskutimet )
- Informimi i qytetaréve pér té drejtat e tyre, pérmbajtja e parimeve t€ dishutimit publik,
Vendosja e sondazheve népérmjet fages s¢ internetit t&€ komunés.

8.2. KESHILLAT LOKALE TE FSHATIT

Komuna e Kllokotit pérbéhet nga 4 fshatra dhe ku procesi i rizgjedhjes sé pérfagésuesve t& késhillave vendore né vitin
2018 &shté kryer né bazé té njé akti nénligjor té miratuar né Kuvend. Ké&to ké&shilla kang qéllimet dhe aktivitetet e tyre qé
synojné té rrisin pjesémarrjen e qytetaréve né vendimmarrje né lidhje me ¢éshtjet me interes publik pér banorét e fshatrave
dhe pér zgjidhjen e problemeve té€ tyre.

Pérfagésuesit e Késhillave Lokale jané shumé té réndésishém, ku qytetarét népérmjet tyre mund t& veprojné né zgjidhjen e
disa ¢éshtjeve né nivel lokal né fshatra, té cilat jané né interes t& t& gjithé qytetaréve. Komunikimi me késhillat e fshatit
béhet népérmjet kontaktit t& drejtpérdrejté, ose me letér ose telefon. Komuna duliet t&€ mbulojé shpenzimet e tyre pér
pjesémarrje né mbledhjen e detyrueshme t&€ Komitetit Komunal t& Sigurisé¢ Komunitare (KKSK) sipas Dekretit t&
Ministrisé, si dhe biseda telefonike me kryetarét e késhillave té fshatit. Ata gjithashtu jang t& ftuar t& marrin pjesé né té
gjitha aktivitetet dhe ngjarjet kryesore t& organizuara nga komuna.

Kryetarét e késhillave té fshatit informohen me ané té njé dokumenti t& shkruar nga njé zyrtar i eméruar nga kryetari i
komunés..

QELLIMET

- Ngritja e njé mekanizmi efektiv t& komunikimit pérmes késhillave t& fshatit,

- Funksionalizimi i t& gjitha k&shillave t& fshatit n& fshatra,

- Rritjen e pjesémarrjes sé qytetaréve né pérgatitjen dhe miratimin e vendimeve,
- Mundésimi i informimit n€ kohé t& banoréve té fshatrave.

AKTIVITETET

- Lehtésimi i pjesémarrjes sé pérfagésuesve té fshatit né tubime publike dlie martjen e vendimeve kryesore pér
fshatin e tyre,

- Aplikimi i praktikés pér marrjen e vendimeve me interes pér banorét vendas pér t'u paraqitur né késhillat e
fshatrave,

- Vendosja e mbulimit t& shpenzimeve telefonike pér kryetarét e fshatrave.

8.3. MARREDHENIET ME QYTETARET SHFRYTEZUES TE SHERBIMEVE

Té gjithé banorét e komunés sé Kllokotit jané grupi kryesor i interesave qé duhet t& sigurojné informacion té shpejté dhe
saktési pér realizimin e t& drejtave t& tyre né komunén e Kllokotit. Té gjithé banorét kané akses direkt tek autoritetet
komunale, népérmjet telefonave privaté ose né internet. Ndérsa kérkesat e tyre jané pérgjigjur sipas procedurave té
parashikuara. Né Komunén e Kllokotit, pasi qé nuk ka ndértesa komunale, nuk ka vend t& pritje pér zyra, q¢ u mundéson
qytetaréve t& ofrojné shérbime mé té shpejta dhe mé efikase me géllim informimin dhe njohjen me organet komunale dhe
té drejtat e qytetaréve, né vende té dukshme nuk ka organogram té dukshém ose referim t& komunés. Ai pérfaqgéson né
ményré t& qarté organizimin dhe kompetencat e organeve t& qeverisjes vendore.
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QELLIMET

- Ofrimi mé i shpejté dhe mé efikas i shérbimeve pér qytetarét,
- Rritja e cilésisé s&€ komunikimit me qytetarét,

- Rritja e nivelit t& njoftimit me aktivitetet e qeverisjes vendore,
- Shkurtimi i koh&s s€ pritjes pér shérbimet,

- Sistematizimi i komunikimit népérmjet pritjes - pranimit.

AKTIVITETET

- Ngritja e etiketave me emrat e punonjésve dhe shérbimeve pér té gjitha zyrat,
- Krijimi i referimeve t&€ zyrave né vende t& dukshme,
- Ngritja e kutis€ s€ ankesave dhe sugjerimeve nga qytetarét,
- Njoftimi i zyrtaréve mbi rregullat e komunikimit zyrtar.
9. SHOQERIA CILIVE

Komuna e Kllokotit monitoron punén e shoqatave qytetare dhe organizatave joqeveritare. Informata t€ tilla mbi punén e
0JQ-ve pér komunén u morén personalisht nga veté pérfagésuesit e OJQ-ve, népérmjet kontakteve t&€ drejtpérdrejta,
pérmes telefonit, e-mailit ose shkresave. Komuna e Kllokotit duhet t& keté disa aktivitete t& pérbashkéta me disa OJQ pér
projekte t& pérbashkéta, mbikéqyrje apo anketime. Gjithashtu, komuna i fton pérfaqésuesit e tyre né té gjitha debatet
publike, mbledhjet dhe rastet tjera nése ¢éshtjet e réndésisé dhe interesit publik konsiderohen ose jané pjesé e aktiviteteve
kulturore, sportive etj. Kryetari i komunés sé paku njé heré né vit mban takime me sektorin jogeveritar pér t€ diskutuar &
gjitha ¢éshtjet ose ¢éshtjet q& kané t& b&jné me punén e tyre, si sugjerimet, sugjerimet dhe iniciativat e shquara nga ana e
tyre. Pérfagésuesit € komunave vazhdimisht i referohen organizatave ose shogérisé civile né komuné.

QELLIMET

- Té mbaj komunikim té rregullt me OJQ-t& dhe organizata t& tjera t& shoqérisé civile.

AKTIVITETET

- Mbajtja e takimeve t& rregullta,
- Shkémbimi i rregullt i informatave relevante me shoqéring civile.
10. BIZNISMENKT , INVESTITORET DHE DONATORET

Informacionet e biznesmenéve, investitoréve dhe donatoréve merren pérmes kontakteve té drejtpérdrejta ose népérmjet
thirrjeve telefonike t& planifikuara me kéto subjekte. Komuna e Kllokotit aktualisht nuk organizon njé konferencé pér
donatoré apo aktivitete t& ngjashme, por éshté e nevojshme té planifikohen tryeza t& rrumbullakéta pér bizneset ku komuna
do t& jeté né komunikim té drejtpérdrejté pér ¢éshtje t&€ ndryshme té réndésishme dhe do t& informojé drejtpérdrejt bizneset.

oo

QELLIMET

- -Vazhdimi dhe rritja e marrédhénieve té partneritetit me sektorin e bizncsit,
- - Rritja e nivelit komunal t& familjarizimit me projekte pozitive dhe suksese,
- - Rritja e njohjes me mundésité e dobishme dhe bashk&punimi me komunén,
- - Rritja e numrit t& investitoréve potencialé q& besojné se komuna pérfagéson njé hapésiré t&€ miré investimi.

AKTIVITETET

- Pérgatitja e materialit promovues pér subjektet dhe ndérmarrjet ekzistuese t& biznesit,
- Organizimi i konferencave té donatoréve né té cilat sipérmarrésit do té mbéshtesin aktivitetet humanitare ose t€ tjerét t€
organizuar nga komuna e Kllokotit.
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11. Bashképunimi me geveriné qe‘ndrore

Komunikimi me Qeveriné Qendrore kryhet rregullisht, népérmjet vizita e, kontakteve t& drejtpérdrejta, telefonit, e-
mailit, dokumenteve té shkruara etj. marrédhéniet me institucionet e tjera mbahen népérmjet kryetarit t& komunés
dhe zyrtaréve té tjeré té autorizuar prej tij. Korrespondenca me institucionet e tjera gendrore dhe institucionet
lokale realizohet nga presidenti ose nga zyrtaré té tjeré komunal€ t€ autorizuar prej tij.

Kuvendi i Komunés i dérgohet Ministrisé sé¢ Administrimit t& Pushtetit I .okal brenda 7 ditéve nga data e miratimit
té té gjitha vendimeve dhe akteve t& nxjerra nga ky organ. Gjithashtu, kryetari i komunés, né fund t& muajit, dérgon
né MAPL numrin e vendimeve gé jané marré nén juridiksionin e tij.

OQELLIMI

- Ngritja e njé sistemi komunikimi mé efikas me autoritetet gendrore.

AKTIVITETET

- Takime mé té shpeshta me pérfagésuesit e Autoriteteve Qendrore, né té cilat do t& informoheshin ose do t& njoftoheshin
drejtpérsédrejti pér problemet me té cilat ballafaqohet Komuna e Kllokotit.
- Informacione shtesé pér nivelin mé t& larté t& planeve dhe projekteve t&€ komunis s¢ Kllokotit.

12. MISIONET DIPLOMATIKE DHE ORGANIZATAT NDERKOMBETARE

Komuna Kllokot mban komunikime t& rregullta me pérfaqésuesit e organizatave ndérkombétare me mision né Kosové.
Ekziston njé listé e organizatave me té cilét kontaktohet dhe kontaktohet rregullisht pér t& gjitha ¢éshtjet. Pér aktivitete t&
réndésishme té organizuara nga Bashkia e Kllokotit shpesh ftohen pérfagésues t¢ organizatave ndérkombétare dhe
ambasadave ose pérfagésuesve té diplomuar. Gjithashtu, mjaft projekte jané realizuar me bashképunim dhe koordinim me
kéto organizata.

QELLIMET

- - Ngritja e njé bashképunimi cilésor.
- - Ndértimi i njé iniciative pér zbatimin e projekteve té reja.

AKTIVITETET

- Organizimi i takimeve t& rregullta né té cilat, s¢ bashku me pérfagésuesit e korit diplomatik dhe organizatave
ndérkombétare, jané paraqitur mundg&sité pér investime né Komunén e Kllokotit.
- Pérgatitja e kalendarit pér shénimin e festave kombétare dhe ndérkombétare.

13. DIASPORA

Kllokot deri mé tani ka bashképunuar me diasporén. Komuna ka planifikuar qé pér ¢do vit gjaté muajve t&€ verés pér t&
organizuar ngjarje nén emrin "Dita e Shén Pjetrit", e cila do t& pérfshijé takime t¢ qytetaréve tané qé jetojné dhe punojné
jashté vendit, koncerte, turne sportive, ekspozita, etj kryetari gjithashtu béri t&¢ mundur realizimin e disa vizitave t&
diasporés ku qytetarét tané nga komuna e Kllokotit do t& takoheshin pér shkak t¢ interesit t& qytetaréve t& komunés.

Qéllimet

- Ngritja komunikim me klube dhe shoqata me qytetarét tané dhe Komuné's sé Kllokotit t& cilét jetojné dhe punojné
jashté vendit.

AKTIVITETET

Népérmjet fages sé internetit dhe koordinatorit t& duhur pér té ftuar gasterbates pér bashképunim t& vazhdueshém, kontakte
dhe lobim ku ata punojné dhe jetojné nga Komuna e Kllokotit, me géllim t& rreguilimit t&€ programeve té caktuara qé
komuna ka ose t& zbatoj¢ t& drejtat e qytetaréve né aspektin financiar.
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14. QYTETET PARTNERE

Komuna e Kllokotit deri tani ka nénshkruar binjakézimin ose partneritetin me nj¢ vend nga Bashkimi Evropian mé sakté
me komunén e polak Piekozog ,, ,,. Kjo praktiké e komunés ka sjellé pérfitime, shkémbimin e pérvojave té mira dhe
marrjen e njé donacioni konkret.

QELLIMET

- Vendosja e marrédhénieve me qytetet partnere.
- Rritja e binjakézimit me komunat e reja dhe rritja e bashképunimit ndérkomunal dhe ndérkombétar.

AKTIVITETET

- Rritja e iniciativés dhe ruajtja dhe krijimi i partneriteteve té reja.
- Organizimi i kurseve t& gjuh&ve t& huaja pér zyrtarét komunalé qé marrin pjesé né zbatimin e projekteve dhe programeve
ndérkombétare.

15. PROMOVIMI I KOMUNES KLOKOT

Komuna Klokot duhet t& publikojé ¢do vit materiale promovuese, afishe, broshura, gazeta etj. por duhet ta b&jé kété
material mé profesional dhe mé cilésor, Komuna e Kllokotit do t& vazhdojé t& marré pjesé né panaire t& ndryshme.
Komuna nuk publikon materiale promovuese si p.sh. stilolapsa, shénime, kalendarg, flamuj, dhe, me kohg, bén deklarata
pér gazetat. Komuna organizon ngjarje né fushén e kulturés, sportit, bujqésisé etj. Komuna Kllokot nuk ka njé arkiv
fotografish, as nuk ka njé person t& angazhuar pér standardizimin dhe rinovimin ¢ tyre.

QELLIMET

- Arritja e promovimit t& komuné&s Kllokotit né nivel lokal dhe gendror;
- Komuna pér té publikuar materiale promovuese.

AKTIVITETET

- Krijimi i suvenireve.
- Organizimi i ngjarjeve pér promovim.

16. QASJA NE DOKUMENTE PUBLIKE

Ligji pér qasje né dokumente publike, komuna e respekton né ményré té ploté. E drejta pér té paraqgitur njé kérkesé pér
qasje né dokumente publike kryesisht pérdoret nga organizatat joqeveritare dhe si¢ parashikohet nga ligji, e drejta pér t&
paragitur pretendime t& tilla pér t& cilat t& gjithé qytetarét kané t& drejté. Pér t& siguruar aplikantét pér informacionin né
lidhje me t& drejtat e qasjes né dokumentet publike, komuna ka ngritur njé koloné (kolong) pérmes njé uebfaqeje zyrtare,
ku t& gjitha format pérpunohen n& ményré sistematike dhe béjné informata themclore mbi kété té drejté, dokumentet
pérkatése g€ jané né interes t& qytetaréve. Pérndryshe, komuna e Kllokotit u vlerésua shumé nga organizatat ndérkombétare
pér respektimin e s& drejtés pér qasje né dokumente publike.

QELLIMET
- Vazhdimi i zbatimit t& Ligjit pér Qasje né Dokumentacionin Publik (LQDP).

AKTIVITETET
Me qéllim t& promovimit t& drejtén e qytetaréve pér té pasur gasje né dokumente publike.

17. PUBLIKIMET

Komuna e Kllokotit publikon dokumente né pérputhje me legjislacionin né fuqi. Kjo b&het nga personat gé kryejné detyra
t€ caktuara me varésiné e sektorit (tenderét, vendet e lira t&€ punés, subvencionet, vendimet e kuvendit etj.). vendimet e
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Kuvendit dhe aktet e tjera t& parashikuara me ligj q& jané né fuqi publikohen périmes "Gazetés Zyrtare t& Republikés sé

Kosovés", ndérsa té tjerat publikohen pérmes faqes sé internetit té€ komunés, gjithmoné né pajtim me ligjin aktual.

QELLIMET

- Sistematizimi i publikimit sipas ligjit

- Pérgatitja e publikimit té raportit vjetor pér publikimin e vendimit dhe akteve t& tjera.

18. BAZA E TE DHENAVE

Né komunén e Kllokotit nuk ekziston asnjé sistem intranet dhe nuk ekziston njé databazg e till¢, ndérsa baza e t& dhénave

géshté krijuar vegmas né lidhje me shérbimet né formé té shkruar dhe né pjesé t& miré vegmas nga shérbimet né bazén

elektronike té té dhénave.

QELLIMI

Formimi dhe krijimi i njé bazé t& dhénash gjithépérfshirése.

AKTIVITETET

- Grumbullimi i té dhenave.

SWOT ANALIZA

Pérfitimet

Dobésité

- Stafi i kualifikuar i Komunés s& Kllokotit pér
fushén e komunikimit.

- Funksionimi i nj& radio lokale;
Interesi i komunés pér t'i dhéné t& gjithé
informacionin qytetaréve me koh& né afatin ligjor:
dokumentacionin, vendimet dhe materialin p&rkatés
pérmes fages s€ internetit.

- Marrédhéniet korrekte me median dhe shtypin.

- Mungesa e besimit té qytetaréve né komunikimin
me institucionet, si pasoj& e mosbesimit nga kohét e
hershme, kur autoritetet konsideroheshin t& huaj.

- Interesikeq i qytetaréve pér t& diskutuar apo
adresuar gjérat me interes.

Mundésité

Rreziget

- Pérdorimi i fages sé€ internetit t& komuné&s pér
vendosjen e informatave t€ tjera, jo vetém té
aktiviteteve komunale dhe presidenciale.

- Vendosja e lajmeve edhe pas orarit t& punés, ose
direkt nga fusha.

- Pérdorimi i operatoréve celularé pér t& vendosur
informata informative pérmes SMS porosive
qytetaréve, instalimin ose informimin e tyre pér
réndésing e autoriteteve t& komunitetit.

- Komuna mund (& humbg& besimin né rastin e
komunikimit té njéansh&ém ose né& njé drejtim, duke
mos dégjuar osc duke marré parasysh até qé thoné té
tjerét.

- Komuna mund t& humbasé besimin n&se nuk
komunikon né ményré adekuate, né rastet kur
ballafagohet me kritika, pyetje t& papérshtatshme ose
interes mé t& thellg nga mediat apo qytetarét pér
gjéra t& caktuara.

PLANI I VEPRIMIT

KOMUNIKIMI I BRENDSHEM

1. MBLEDHJET E STAFIT

QELLIMI AKTIVITETET AFATI 1 AUTORITETI SHUMA
REALIZIMIT PERGJEGJES

1.1. duke rritur Takimet e rregullta javore, vazhdimisht Rukovodioc sluzbe Nuk ka

informacionin e menaxhimi i organeve me

punonjésve punonjésit.

népérmjet takimeve Nése &shté e nevojshme, vazhdimisht Administratori i zérit dhe Nuk ka

t€ brendshme. organizohet njé takim me menaxhergt
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kryetarin me udhéheqgjen e
. 1.2pérmirésimin dhe | nj& organi administrativ me
sistematizimin e qéllim t& informimit n& koh¢
komunikimit pérmes | t& ligjit dhe akteve t& reja t&
takimeve té t€ gjitha | nevojshme pér zbatimin e
niveleve. tyre.
Takime t& rregullta t& Cdo muaj Shérbimi (zyra) kryetarit Nuk ka
presidentit ose
zévendéspresidentit mujor me
1.3.Zbatimi i pérfagésuesit e kompanive
detyrimeve qé dhe institucioneve publike.
rrjedhin nga takimet. | Pérveg takimeve, kryetari i Cdo tre muaj Kryctari i komunés Nuk ka
komunés me kryetarin e Kryesuesi i Kuvendit
Asamblesé sé Kuvendit, éshté
e nevojshme qé& té keté njé
takim ku do t& merret
parasysh zbatimi i akteve t&
miratuara né Kuvend.
2. TELEFONI
Qéllimi Aktivitetet Afati i realizimit Autoriteti Shuma
pérgjegjés
2.1 Metoda e mirémbajtjes. | Pér t& pérgatitur njé 2019 Zyra e kryetarit Nuk ka
2.2 Pér t& shkurtuar kohén e | listé t& brendshme t&
komunikimit numrave t& telefonit
2.3. T¢ keté njé qasje t& NE ményré qé t& 2020 Nuk ka
pérhershme mundésojné njé
numér t€ pagesés qé
do t& jeté né& shérbim
t€ qytetaréve.
3. KOMUNIKIMI I BRENDSHEM ELEKTRONIK
Qéllimi Aktivitetet Afati i Autoriteti pérgjegjés
realizimit
T& gjitha autoritetet komunale 2019 Administrata pérgjegjése 2019
duhet t& sigurojné kompjuteré t&
3.1. T& vendoset mjaftueshém.
elektroniké e T& gjitha autoritetet komunale 2019 Zyrtari i Teknologjisé sé&
brendshme e pér t& siguruar qasje né internet Informacionit Nuk ks
komunikimit & lejojné | dhe qé té gjithé punonjésit kané
puné mé cilésore. informacionin dhe adresén
elektronike (e-mail).
Trajnimi i zyrtaréve komunal pér | 2019 IT- shérbimi né bashk&punim
pérdorimin e kompjuteréve dhe me zvra t& tjera Ekziston
internetit pér komunikim ditor.
Rrjetat kompjuterike t& gjithané | 2020 Personi pérgjegjés pér zbatimin
njé sistem me qéllim t& e teknologjisé sé informacionit | Nuk ka
monitorimit t& rrjedhin pérmes t& programeve té
artikujve elektronike. vetéqeverisjes.
4. TABELA REKLAMUESE
QELLIMI AKTIVITETET AFATII AUTORITETI
REALIZIMIT | PERGJEGJES
Ngritur njé tabelé njoftimi né 2019 Departamenti i 2,200.00 €
pikat e frekuencave dhe Administratés, Personelit
4.1.Pérmirésimi i teknikisht né t& gjitha objektet dhe Shérbimeve Publike
komunikimit t& jashtém | ku ndodhen autoritetet lokale
/ 1€ jashtém népérmjet Pércaktimi i nj& personi i cili 2019 Shérbimi postar
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tabelat e shpalljeve.

do t& jet& pérgjegjés pér
njoftimet postimet dhe
mirémbajtjes tabelés
rteklamuese.

Ose nj¢ punétor komunal

Nuk ekziston

5.KOMUNIKIMET E BRENDSHME Ti SHKRUARA

QELLIMI AKTIVITETI AFATILI AUTORITETI
REALIZIMIT | PERGJEGJES
Né komunikimin e brendshém, Nema
pérparésia e komunikimit me e-
5.1. Arritja interne(e mail éshté e preferuar.
brendshme) me shkrim Né& nivelin e autoriteteve lokale
komunikimit funksional. | pér t'u marré me ményrén Nema
teknike dhe t& rregullt t&
dokumentacionit.
Sigurohuni qé teksti t&
korrigjohet (lektorohet). Nema
KOMUNIKIMI 1 JASHTEM
1. Mediat
1.1. Konferenca pér shtyp
QELLIMI AKTIVITETI AFATI 1 AUTORITETI SHUMA
REALIZIMIT Pi'RGJEGJES
1.1.1. pér t& krijuar T& organizojé t& paktén njé¢ | 2019-2020 Zyra e kryetarit dhe Nuk ka
hapésiré dhe kushtet konferencé shtypi njé- Zyra pér Informim dhe | kushte
teknike pér mbajtjen e vjecare nga kryetari Marrédhénie me adekuate
konferencave pér shtyp né Publikun
ndértesén e komunés. Financimi i zyrés sé 2020 Zyra e kryetarrit 3.600.00 €
konferencés pér shtyp.
1.2. NJOFTIM PER SHTYP
QELLIMI AKTIVITETI AFATI 1 AUTORITETI
REALIZIMIT | PERGJEGJES
T& arkivojé rregullisht tekstet e Cdo heré nga viti | Zyra e kryetarrit Nuk ka
léshuara pérmes mediave t& 2019.
1.2.1. Metoda e dérgimit | shkruara ose elektronike, ku jang
t& njoftimit. t& pérfshira aktivitetet e
Komunés s& Kilokotit ose jané t&
lidhura me punén e tyre.
T& krijohet nj& protokoll pér 2019 Zyra e kryetarrit
shkrimin dhe vendosjen e Nuk ka
njoftimeve pér shtyp.
1.3. INTERVISTAT
QELLIMI AKTIVITETI AFATI I AUTORITETI
REALIZIMIT | PERGJEGJES
1.3.1. Orari dhe ményra
e dhénies s¢ intervistave.
1.3.2. Rritja e numrit t&
transmetimeve tregtare
nga mediat lokale Transferi i mbledhjeve t& Cdo heré Zyra e kryetarit Vjetore
Kuvendit Komunal. 2020-2021-2022 rreth
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| 6300.00€ |

2. WEB-FAQJA
QELLIMI AKTIVITETI AFATI 1 AUTORITETI SHUMA
REALIZIMIT PERGJEGJES
2.1. Rritja e numrit t& | Takimet e rregullta javore t&¢ | 2019 Zyra e Informacionit dhe Nuk ka
vizitoréve né fagen e | organit menaxhimit me Marrédhénieve me
internetit. punonjésit. Publikun
Ndjekja e numrit t& vizitave Cdo heré Zyrtari pér informim Nuk ka
2.2. t€ jeté gjithmon€ | Duke analizuar vérejtjet ose | Cdo heré Kryctarét e autoriteteve Nuk ka
i pérditésuar. sugjerimet e qytetaréve. lokale
Azhurnimi i fages sé Cdo herg Zyriari pér informim Nuk ka
internetit
Blerja e njé Janar-Dhjetor 2020 Zyra e Informacionit dhe Nuk ka
laptopé dhe tableti Marrédhénieve me
Publikun
Blerja e njé projektori Zyra e Informacionit dhe Nuk ka
Mairédhénieve me
Publikun
3. BULETINI
QELLIMI AKTIVITETI AFATI I AUTORITETI
, REALIZIMIT | PERGJEGJES
3.1. Informimi i Grumbullimi i t& dhénave 2020 Zyra ¢ Informacionit dhe
gytetaréve me aktivitetet Marridhénieve me Publikun Nuk ka
e komunés
Pérgatitja dhe nxjerrja e 2020 KIOJ. Zyra e Presidentit dhe Vjetore
1.3.2. Rritja e numrit t& buletineve donatorét e mundshém rreth
transmetimeve tregtare 6500.00€
nga mediat lokale
4.QYTETARET
4.1. JAVNE DEBATE
QELLIMI AKTIVITETI AFATI I AUTORITETI QELLIMI
REALIZIMIT | PERGJEGJES
Rritja e promovimit t€ debateve | Cdo heré Organet e geverisjes lokale Nuk ka
publike.
4.1.1. Rritja e Informimi i qytetaréve pér t& Cdo heré Sektori pérgjegjés
pjesémarrjes sé drejtat e tyre, pérmbajtjen dhe Nuk ka
qytetaréve pérmes parimet e debateve publike.
takimeve dhe debateve | Dorézimi i anketimeve pérmes | 2016-2018 Zyra pér informim
publike fages sé€ internetit - komunave. Nuk ka
4.2. KESHILLAT E FSHATRAVE
QELLIMI AKTIVITETI AFATI I AUTORITETI QELLIMI
REALIZIMIT | PERGJEGJES
4.2.1. Rritja e Mundésimi i pjesémarrjes s& 2019 Organet e geverisjes lokale Ekziston
pjesémarrjes sé pérfagésuesve té fshatit ng
qytetaréve pérmes proceset vendimmarrése - t&

16 |



takimeve dhe debateve

réndésishme pér fshatin e tyre

~publike Rregulloret dhe vendimet me Cdo heré Késhillat e fshatrave
interes pér banorét lokalé duhet Ekziston
4.2.2. Rritja e numrit t& té paraqiten brenda késhillave
pjesémarrésve né t& fshatit.
pérgatitjen dhe Pjesémarrja né mbledhjet e 2019 Zyra ¢ koordinimit t&
vendimmarrjen. KKSB dhe shpenzimet késhillave té fshatit 1200,00€
4.2.3. Mundésimi i telefonike pér presidentin e
informatave mé té€ mira, rajonit
né& kohén e banoréve né
fshatra.
4.3. MARREDHENIET MEQYTETARET SHFRYTZUES TE SHERBIMEVE
QELLIMI AKTIVITETI AFATI 1 AUTORITETI
REALIZIMIT | PERGJEGJES
4.3.1. Sigurimi sa mé i Standardizimi i mbishkrimit me stalno Drejioria e administratés 500,00€
shpejté dhe efikas i emrat e punonjésve dhe
shérbimeve pér shérbimeve né té gjitha zyrat
qytetarét. Krijimi i referimeve t& zyrés né 2019 Drejtoria pérgjegjése
4.3.2. Rritja e cilésisé s& | vende t& dukshme. 200,00€
komunikimit me Vendosja € njé kutie t& ankesave | 2019-2020 Njésia e stafit né bashképunim
qytetarét dhe sugjerimeve nga qytetarét me mekanizma té tjeré 300,00€
4.3.3. Rritja e nivelit t& | Informimi ose njoftimi i 2019 Personi pérgjegjés pér zbatimin
njohurive me aktivitetet | zyrtaréve pér rregullat e e teknologjisé s& informacionit | Nuk ka
e geverisjes vendore. komunikimit zyrtar. t& programeve té
4.3.4. Shkurtimi i kohés vetéeverisjes.
s€ pritjes pér shérbimet
4.3.5. Sistemimin e
komunikimit me ané té
pritjes (marrja)
5. ORGANIZATAT JO QEVERITARE
QELLIMI AKTIVITETI AFATI I AUTORITETI QELLIMI
REALIZIMIT | PERGJEGJES
5.1. Té mbaj komunikim | Mbajtja e takimeve t& rregullta | 2019 Zyra ¢ kryetarit Nuk ka
t& rregullt me OJQ-t& Shkémbim i rregullt i Stalno Zyra ¢ kryetarit
dhe organizata té tjera t¢ | informatave relevante me Nuk ka
shoqérisé civile shogéring civile.
6. BIZNESET, INVESTITORET DHE DONATORET
QELLIMI AKTIVITETI AFATI 1 AUTORITETI Qéllimi
REALIZIMIT | PERGJEGJES
6.1. duke vazhduar dhe Organizimi i takimeve té Njé heré né vit Departamenti i Ekonomiség, Nuk ka
duke rritur marrédhéniet | rregullta informuese me Financave dhe Buxhetit
e partneréve me sektorin | biznesin e Kllokotit dhe
e biznesit. ndérmarrjeve.
6.2. Rritja e nivelit t& Shtypja e materialeve Né fillim t& vitit | Departamenti i Ekonomisg,
familjaritetit me projekte | promocionale pér subjektet Financave dhe Buxhetit 350,00€
pozitive dhe t& afariste dhe kompanité.
suksesshme komunale. Organizimi i njé konference me | Cdo heré Kryetari i komunés,DEBF,
6.3. rritjen e donatorét pér t'u mbéshtetur né dhe donator&t 800,00€

ndérgjegjésimit pér
mundésité e marrjes dhe
bashké&punimit me
komunén.

6.4. rritjen e numrit t&
investitoréve potencialé
té cilét besojné se
komuna &shté njé vend i

aktivitetet humanitare ose
aktivitete t& tjera t& organizuara
nga Bashkia e Kllokotit
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miré pér investime.

7. BASHKEPUNIMI ME AUTORITETET SHTETERORE

QELLIMI AKTIVITETI AFATI 1 AUTORITETI
REALIZIMIT | PERGJEGJES
7.1. ngritja e njé sistemi Ogranizime t& shpeshta takime | Scdo heré Kryctari i Komunés dhe ekziston
mé efikas t&¢ komunikimit | me pé&rfagésues t& Autoriteteve Kryctari i Kuvendit
me autoritetet gendrore Qendrore né t& cilat do t&
njoftoheshin drejtpérdrejté me
problemet me t& cilat
ballafagohet Klokoti
Informimi intensiv i nivelit mé t& | Cdo herg Kryetari i komunégs Ekziston
larté n& lidhje me planet dhe
projektet e komunés s¢ Kllokotit
8. PERFAQESUESIT DIPLOMATIK DHE ORGANIZATAT NDERKOMBETARE
QELLIMI AKTIVITETI AFATI 1 AUTORITETI
REALIZIMIT PERGJEGJES
8.1. ngritjen e njé Organizimi i takimeve t& Cdo heré Kryctari i komunés dhe Ekziston
bashképunimi cilésor. rregullta né t& cilat, sé bashku kryesuesi i kuvendit
8.2. theks mé t& madh né | me pérfagésuesit diplomatiké
zbatimin e projekteve. dhe organizatat ndérkombétare,
do t& paragesin mundési
investimi né komunén e
Kllokotit.
Pérgatitja e kalendarit pér 2019 Zyra e kryetarit
pushime né Kosové dhe festat Ekziston
ndérkombétare
9. DIASPORA
QELLIMI AKTIVITETI AFATI I AUTORITETI
\ REALIZIMIT | PERGJEGJES
9.1. ngritjen e Me ané t& e-mailit dhe zyrtarisht | 2020 Zyra e kryetarit Nuk ka
komunikimit me klubet népérmjet faqges s¢€ internetit t&
dhe shoqatat e qytetaréve | ftoni bashképunétorét tané gé
tané gé jetojné dhe jetojné dhe punojné jashté vendit
punojné jashté komun&s | pér bashképunim, kontakte dhe
sé¢ Kllokotit. lobim t& vazhdueshém ku
punojné dhe jetojné né emér té
komunés pér t& ndihmuar
qytetarét tané.
10. QYTETET PARTNERE
QELLIMI AKTIVITETI "AFATI ] AUTORITETI
REALIZIMIT | PERGJEGJES
10.1.bashk&punimi i Ngritja e nismave pér té ruajtur | Cdo herg Nuk ka
ngushté me qytetet partneritetin dhe pér t& krijuar
partnere partneritete t& reja.
Organizimi i kurseve t& gjuhéve | Cdo heré 1200,00€
10.2. Rritja e t& huaja pér zyrtarét komunalg

binjakézimit me komunat
e reja dhe rritja e

q¢€ marrin pjes€ né zbatimin e
projekteve dhe programeve
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bashképunimit
~ndérkomunal dhe
rajonal.
10.3. duke vazhduar
praktikén e komunikimit
mé t€ miré me qytetet
potenciale t& partneréve
brenda projekteve dhe
programeve
ndérkombétare.

ndérkombétare.

11. PROMOVIMI I KOMUNES KLOKOT

QELLIMI AKTIVITETI AFATI I AUTORITETI

REALIZIMIT | PERGJEGJES
11.1. Arritja e Krijimi i suvenireve 2020 Departamenti i Administratés | 3000€
promovimit t&¢ Komunés dhe DEFB
sé¢ Kllokotit n& nivelin Vazhdimi i organizimit t& Cdo heré Zyra e kryetarit . Nuk ka
gendror dhe né& nivel ngjarjeve me qéllim té
ndérkombétar. promovimit.
12. QASJA NE DOKUMENTACIONIN PUBLIK
QELLIMI AKTIVITETI AFATI 1 AUTORITETI

REALIZIMIT | PERGJEGJES
12.1. Vazhdimi i Rritja e qarkullimit t& 2020 DEFB 1000,00€
zbatimit t& Ligjit pér referimeve t& qytetaréve pér
Qasje né Dokumentat realizimin e t€ drejtés pér
Publike. informim.
13. PUBLIKIME TE CAKTUARA NGA LIGJI
QELLIMI AKTIVITETI AFATI ] AUTORITETI

REALIZIMIT | PERGJEGJES
13.1. Sistematizimi i Pérgatitja e publikimit t& raportit | 2019 Zyra e prokurimit Nuk ka
botimit sipas ligjit. vjetor pér publikimin e vendimit

dhe akteve tg tjera.

14. BAZA KONTAKTUESE
QELLIMI AKTIVITETI AFATI I AUTORITETI

REALIZIMIT | PERGJEGJES
14.1. Krijimi i njé baze t&¢ | Grumbullimi i t& dhénave 2019 Zyra e Kryetarit dhe Zyra pér | Nuk ka
ploté kontakti Informim dhe Marrédhénie me

Publikun

GJITHSEJ: €
VLERESIMI

Vlerésimi i aktiviteteve té& planifikuara pér strategjing e informacionit dhe komunikimin ¢ Komunés s& Kllokotit do t& kryhet:
% Njé anket& publike vjetore (grupet ¢ interesit)
< Njé& studim vjetor i parimeve apo nevojave t& pérdoruesve t& fages sé internetit (&€ komunés.

®.

Data: 29.03.2019 vj.

< Pérmbledhje vjetore e aktiviteteve komunale t& publikuara né media.

Gl N e oo
/Kryesuesi

/Kaver
[ Kavendr

§ B
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